
72 NORMAS LEGALES Sábado 28 de diciembre de 2019 /  El Peruano

del Servicio de Radiodifusión para la banda de 
Frecuencia Modulada (FM) para diversas localidades del 
departamento de Ancash; 

Que, la Dirección General de Autorizaciones en 
Telecomunicaciones mediante Informe Nº 3328-2019-
MTC/28.01, propone la incorporación de la localidad de 
HUACACHI a los Planes de Canalización y Asignación 
de Frecuencias del Servicio de Radiodifusión Sonora 
en Frecuencia Modulada (FM) del departamento de 
Ancash, y la modificación del plan de la localidad de 
QUILLO del departamento de Ancash; e indica que en la 
elaboración de su propuesta, ha observado lo dispuesto 
en las Normas Técnicas del Servicio de Radiodifusión 
aprobadas por Resolución Ministerial Nº 358-2003-
MTC/03 y sus modificatorias, así como lo establecido 
por el Reglamento de la Ley de Radio y Televisión;

De conformidad con la Ley de Radio y Televisión, 
Ley Nº 28278 y sus modificatorias; su Reglamento, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2005-MTC y 
sus modificatorias; las Normas Técnicas del Servicio 
de Radiodifusión, aprobadas por Resolución Ministerial 
Nº 358-2003-MTC/03 y sus modificatorias; el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
aprobado por Resolución Ministerial Nº 959-2019-
MTC/01; y,

Con la opinión favorable de la Dirección General de 
Autorizaciones en Telecomunicaciones;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Modificar el artículo 1 de la Resolución 
Viceministerial Nº 092-2004-MTC/03, que aprueba los 
Planes de Canalización y Asignación de Frecuencias 
del Servicio de Radiodifusión Sonora en Frecuencia 
Modulada (FM) de las localidades del departamento de 
Ancash, a fin de incorporar el plan de la localidad de 
HUACACHI y modificar el plan de la localidad de QUILLO; 
conforme se indica a continuación:

Localidad: HUACACHI

Plan de Asignación de Frecuencias

Plan de Canalización

Canales

Plan de Asignación

Frecuencia (MHz)

269 101.7

273 102.5

277 103.3

293 106.5

297 107.3

Total de canales: 5
La máxima e.r.p. a ser autorizada en esta localidad 

será de 0.1 KW.

Las estaciones a instalarse en esta localidad son 
secundarias de acuerdo a lo previsto en el artículo 
16 del Reglamento de la Ley de Radio y Televisión, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 005-2005-MTC y 
están sujetas a los parámetros técnicos establecidos 
en las Normas Técnicas del Servicio de Radiodifusión 
aprobadas con Resolución Ministerial Nº 358-2003-
MTC/03 y sus modificatorias.

Localidad: HUANCHUY-QUILLO

Plan de Asignación de Frecuencias

Plan de Canalización

Canales

Plan de Asignación

Frecuencia (MHz)

203 88.5

210 89.9

214 90.7

218 91.5

Plan de Asignación de Frecuencias

Plan de Canalización

Canales

Plan de Asignación

Frecuencia (MHz)

234 94.7

238 95.5

283 104.5

290 105.9

294 106.7

Total de canales: 9
La máxima e.r.p. a ser autorizada en esta localidad 

será de 0.1 KW.

Artículo 2.- La Dirección General de Autorizaciones 
en Telecomunicaciones debe considerar las condiciones 
técnicas previstas en los Planes de Asignación de 
Frecuencias aprobados, en la evaluación de las solicitudes 
de autorización y de modificación de características 
técnicas.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ROSA VIRGINIA NAKAGAWA MORALES
Viceministra de Comunicaciones

1840375-1

Aprueban el “Formato Único de Registro 
de Accidentes de Tránsito” que consta de 
tres formatos: “Registro de accidentes 
de tránsito”, “Registro de vehículos 
involucrados” y “Registro de personas 
involucradas”

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
Nº 020-2019-MTC/18

Lima, 16 de diciembre de 2019

VISTO:

El Informe No 884-2019-MTC/18.01 elaborado por 
la Dirección de Políticas y Normas en Transporte Vial 
de la Dirección General de Políticas y Regulación en 
Transporte Multimodal del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, y;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 4 de la Ley Nº 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, dispone que dicho Ministerio es 
competente de manera exclusiva en materia de servicios 
de transporte de alcance nacional e internacional; y, 
de manera compartida con los gobiernos regionales y 
gobiernos locales, en materia de servicios de transporte 
de alcance regional y local, circulación y tránsito terrestre;

Que, el artículo 16 de la Ley Nº 27181, Ley General 
de Transporte y Tránsito Terrestre, establece que el 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones es el órgano 
rector a nivel nacional en materia de transporte y tránsito 
terrestre, con competencia para dictar los Reglamentos 
Nacionales, así como aquellos que sean necesarios para 
el desarrollo del transporte y el ordenamiento del tránsito;

Que, mediante el Decreto Legislativo Nº 1216 se 
dispuso la operatividad de la Policía Nacional del Perú 
para fiscalizar, supervisar y controlar los vehículos 
en materia de tránsito y transporte de personas y 
mercancías, en todo el territorio de la República, para 
la prevención, investigación y combate de los delitos y 
faltas, en el ejercicio de sus funciones y en el marco del 
Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana (SINASEC); 
disponiendo en su artículo 7 numeral 7.1, la creación 
del Registro de Accidentes de Tránsito de la Policía 
Nacional del Perú, el cual se articula con las bases de 



73NORMAS LEGALESSábado 28 de diciembre de 2019
 El Peruano /

datos generadas por el Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, la Superintendencia de Transporte de 
Personas, Carga y Mercancías (SUTRAN), los Gobiernos 
Regionales, los Gobiernos Locales y otras instituciones 
que se establezcan en el Reglamento;

Que, asimismo, el Decreto Legislativo Nº 1216, 
dispone en el numeral 7.1 del artículo 7, que: “(…) la 
Policía Nacional del Perú, en coordinación con el Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, define la metodología, 
los contenidos y los formatos estándar para la recolección 
de datos y el procesamiento de la información, de uso 
obligatorio por parte de las autoridades competentes 
en materia de tránsito y transporte, con la asistencia 
técnica de la Oficina Nacional de Gobierno Electrónico 
e Informática (ONGEI) de la Presidencia del Consejo de 
Ministros”;

Que, por su parte, con fecha 01 de octubre de 2019 se 
publica el Decreto Supremo Nº 022-2019-IN que aprueba 
el Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1216, Decreto 
Legislativo que fortalece la Seguridad Ciudadana en 
materia de tránsito y transporte, el cual establece en su 
Sexta Disposición Complementaria Final, que el Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, “(…) mediante 
Resolución Directoral de la DGPRTM, en coordinación 
con la Policía Nacional del Perú y la Secretaría de 
Gobierno Digital (SEGDI) aprueba la metodología, los 
contenidos del Formato único para la recolección de 
datos y procesamiento de la información de accidentes 
de tránsito, en un plazo no mayor de noventa (90) días 
hábiles, contados a partir de la entrada en vigencia del 
presente Reglamento”;

Que, de conformidad con la citada disposición, el 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones cuenta 
con un plazo máximo de noventa (90) días hábiles para 
aprobar la metodología, los contenidos del formato 
único para la recolección de datos y procesamiento 
de la información de accidentes de tránsito de forma 
virtual en coordinación con la Secretaría de Gobierno 
Digital (SEGDI);

Que, en la actualidad, la problemática de la inseguridad 
vial en el país se ha acrecentado, siendo que del año 2016 
al 2017 el porcentaje de muertos y heridos aumentó en 
5% y 2% respectivamente, mientras que, entre los años 
2017 y 2018 dicho porcentaje se incrementó en 15% y 
12% respectivamente;

Que, en virtud a ello, resulta necesario adoptar 
medidas urgentes, como la elaboración de políticas 
en materias de seguridad vial; sin embargo, para 
ello resulta necesario realizar un diagnóstico de la 
problemática real de los accidentes de tránsito, el cual 
debe contar con dos secciones: la primera, referida 
a la identificación de puntos de alta siniestralidad en 
las zonas urbanas del país; y la segunda, sobre la 
identificación de tramos de concentración de accidentes 
de tránsito, en la zona rural. Ambas secciones deben 
ser construidas sobre la base de información precisa y 
clara de los accidentes de tránsito;

Que, en atención a ello, la Dirección de Políticas y 
Normas en Transporte Vial de la Dirección General de 
Políticas y Regulación en Transporte Multimodal elaboró 
un Proyecto de Formato Único de Registro de Accidentes 
de Tránsito; llevando a cabo tres reuniones con la 
Dirección General de Caminos y Ferrocarriles, Provias 
Nacional y el Consejo Nacional de Seguridad Vial (a partir 
del 01 de marzo del 2019, Comisión Multisectorial de 
Seguridad Vial) los días 19 de diciembre de 2018, 18 de 
enero de 2019 y 25 de enero de 2019, con la finalidad de 
socializar y consensuar el proyecto;

Que, habiendo consensuado el proyecto a nivel del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, la Dirección 
de Políticas y Normas en Transporte Vial en el marco de 
sus funciones y en cumplimiento con lo dispuesto en el 
artículo 7 numeral 7.2 del Decreto Legislativo Nº 1216, 
realizó reuniones de coordinación con la Policía Nacional 
del Perú, con la finalidad de socializar y consensuar 
con dicha entidad el referido proyecto; concluyéndose 
que el “Formato Único de Registro de Accidentes de 
Tránsito” debe contar con dos fases: La primera contiene 
información respecto a los accidentes, vehículos 

involucrados y personas involucradas; y, la segunda, 
variables que caractericen la infraestructura vial donde 
ocurrió el accidente de tránsito, la causalidad de los 
accidentes, así como también el estado de gravedad de 
las personas post accidentes de tránsito;

Que, asimismo, en las referidas reuniones se 
consensuó el contenido del “Formato Único de Registro 
de Accidentes de Tránsito”, la cual se conforma a su vez, 
de tres formatos: “Registro de accidentes de tránsito”, 
“Registro de vehículos involucrados” y “Registro de 
personas involucradas”;

Que, en atención a la problemática existente en 
materia de seguridad vial y a los acuerdos arribados 
con la Policía Nacional de Perú; corresponde a la 
Dirección General de Políticas y Regulación de 
Transporte Multimodal aprobar el “Formato Único 
de Registro de Accidentes de Tránsito” mediante 
Resolución Directoral, conforme a lo dispuesto en el 
literal l del artículo 97 del ROF del MTC;

De conformidad con la Ley Nº 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones; la Ley Nº 27181, Ley General de 
Transporte y Tránsito Terrestre; el Decreto Legislativo 
Nº 1216; Decreto Supremo Nº 022-2019-IN que aprueba 
el Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1216, Decreto 
Legislativo que fortalece la Seguridad Ciudadana en 
materia de tránsito y transporte; y, la Resolución Ministerial 
Nº 959-2019 -MTC/01 que aprueba el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobación del Formato Único de 
Registro de Accidentes de Tránsito

Apruébase el “Formato Único de Registro de 
Accidentes de Tránsito” establecido en el Anexo de la 
presente Resolución Directoral, la cual consta de tres 
formatos: “Registro de accidentes de tránsito”, “Registro 
de vehículos involucrados” y “Registro de personas 
involucradas”.

Artículo 2.- Vigencia
Lo dispuesto en el artículo 1 de la presente Resolución 

Directoral entrará en vigencia a los veinte (20) días 
calendario contados desde la aprobación del manual que 
establece la metodología para el recojo de información.

Artículo 3.- De la obligación de la Policía Nacional 
del Perú

Una vez que el “Formato Único de Registro de 
Accidentes de Tránsito” entre en vigencia, su uso será 
obligatorio por parte de la Policía Nacional del Perú.

Artículo 4.- Difusión
La Oficina de Comunicaciones e Imagen Institucional 

del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, la Policía 
Nacional del Perú en el marco de sus competencias, 
realizarán las acciones de difusión para el cumplimiento 
de la presente Resolución.

Artículo 5.- Publicación
Dispóngase la publicación de la presente Resolución 

Directoral en el diario oficial “El Peruano”, y en los 
portales web institucionales del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones (www.gob.pe/mtc), del Ministerio del 
Interior (www.gob.pe/mininter) y de la Policía Nacional del 
Perú (www.policia.gob.pe).

Artículo 6.- Notificación
Notificar la presente Resolución Directoral al Ministerio 

del Interior, a la Policía Nacional del Perú y al Ministerio 
de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FERNANDO HUGO CERNA CHORRES
Director General de Políticas y Regulación
en Transporte Multimodal



74 NORMAS LEGALES Sábado 28 de diciembre de 2019 /  El Peruano

V
is

to
 B

ue
no

 d
e 

M
ie

m
br

o 
P

N
P

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 d

ili
ge

nc
ia

:
C

om
is

ar
ía

:
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

N
om

br
e:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

R
eg

is
tro

 N
°

A
-

-
R

an
go

:
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Te
lé

fo
no

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

C
IP

 N
°:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
D

N
I 

N
°:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

1.
F

ec
h

a 
y 

h
o

ra
 d

el
 a

cc
id

en
te

R
e

lle
n

e
 l
a

s
 c

a
s
ill

a
s
 d

e
 a

c
u

e
rd

o
 a

l 
fo

rm
a

to
 i
n

d
ic

a
d

o

4.
8.

Zo
na

:
U

rb
an

a
R

ur
al

1.
1

F
ec

ha
:

/
/

1.
2

H
or

a:
:

D
D

M
M

A
A

A
A

H
H

M
M

4.
9.

Ti
po

 d
e 

v
ía

:
V

ía
 E

x
pr

es
a

C
al

le
O

tro
:

2.
C

la
se

 d
e 

ac
ci

d
en

te
M

a
rq

u
e

 u
n

a
 o

 m
á

s
. 

E
n
 c

a
s
o

 d
e

 s
e

r 
"E

s
p

e
c
ia

l"
, 

m
a

rq
u

e
 l
a

 c
a

s
ill

a
 y

 d
e

s
s
c
ri
b

a
C

ar
re

te
ra

P
as

aj
e

A
v

en
id

a
M

al
ec

ón

A
tro

pe
llo

F
er

ro
v

ia
rio

C
ho

qu
e 

co
n 

ob
je

to
 fi

jo
Ji

ró
n

A
la

m
ed

a

C
ho

qu
e

A
tro

pe
llo

 fu
ga

In
ce

nd
io

5.
V

eh
íc

u
lo

s 
y 

p
er

so
n

as
 a

fe
ct

ad
o

s
R

e
lle

n
e

 l
a

s
 c

a
s
ill

a
s

D
es

pi
st

e
C

ho
qu

e 
fu

ga
E

sp
ec

ia
l:

V
ol

ca
du

ra
C

aí
da

 d
e 

pa
sa

je
ro

5.
1.

N
úm

er
o 

de
 v

eh
íc

ul
os

5.
4.

N
úm

er
o 

de
 p

as
aj

er
os

5.
2.

N
úm

er
o 

de
 c

on
du

ct
or

es
5.

5.
N

úm
er

o 
de

 o
cu

pa
nt

es

3.
C

o
n

se
cu

en
ci

as
 d

el
 a

cc
id

en
te

M
a

rq
u

e
 u

n
a
 o

 m
á

s
. 

E
n
 c

a
s
o

 d
e

 d
a

ñ
o

s
 a

 p
e

rs
o

n
a
s
, 

re
lle

n
a

r
5.

3.
N

úm
er

o 
de

 p
ea

to
ne

s

3.
1

C
on

se
cu

en
ci

as
:

6.
C

ar
ac

te
rí

st
ic

as
 d

el
 l

u
g

ar
 d

el
 a

cc
id

en
te

M
a

rq
u

e
 s

o
lo

 u
n

a
, 

o
 r

e
lle

n
e

F
al

le
ci

do
s

3.
2

C
an

tid
ad

 d
e 

fa
lle

ci
do

s

Le
si

on
ad

os
3.

3
C

an
tid

ad
 d

e 
le

si
on

ad
os

6.
1.

Zo
ni

fic
ac

ió
n:

R
es

id
en

ci
al

In
du

st
ria

l
R

ur
al

D
añ

os
 m

at
er

ia
le

s 
a 

v
eh

íc
ul

os
3.

4
C

an
tid

ad
 d

e 
v

eh
íc

ul
os

 
C

om
er

ci
al

E
sc

ol
ar

D
añ

os
 m

at
er

ia
le

s 
a 

pr
op

ie
da

d 
de

 te
rc

er
os

da
ña

do
s

6.
2.

C
ar

ac
te

rís
tic

as
In

te
rs

ec
ci

ón
P

ue
nt

e
P

as
e 

a 
de

sn
iv

el

4.
U

b
ic

ac
ió

n
 d

e 
ac

ci
d

en
te

R
e

lle
n

a
r 

la
s
 c

a
s
ill

a
s

de
 la

 v
ía

:
Tr

am
o 

re
ct

o
Tú

ne
l

O
tro

:

C
ur

v
a

Ó
v

al
o

4.
1.

D
ep

ar
ta

m
en

to

6.
3.

S
ol

ea
do

Ll
uv

io
so

N
ie

bl
a

4.
2.

P
ro

v
in

ci
a

D
es

pe
ja

do
N

ev
ad

o
V

en
ta

rr
ón

N
ub

la
do

G
ra

ni
za

do

4.
3.

D
is

tri
to

6.
4.

Lí
m

ite
 d

e 
v

el
oc

id
ad

 e
n

M
áx

im
a

K
m

/h
M

ín
im

a
K

m
/h

di
sp

os
iti

v
os

 d
e 

co
nt

ro
l:

6.
5.

N
úm

er
o 

de
 c

ar
ril

es
:

o
N

úm
er

o 
de

 s
en

de
ro

s:

4.
4.

D
ire

cc
ió

n
(R

e
lle

n
e

 e
n

 c
a

s
o

 d
e

 e
x
is

ti
r 

d
ir
e
c
c
ió

n
 d

e
 p

re
d

io
 f

re
n
te

 a
l 
a

c
c
id

e
n

te
)

6.
6.

A
sf

al
ta

da
Tr

oc
ha

O
tro

:

C
on

cr
et

o
A

do
qu

in
ad

o

4.
5.

K
iló

m
et

ro
4.

6
C

ód
ig

o 
de

 c
ar

re
te

ra
(R

e
lle

n
e

 e
n

 c
a

s
o

 d
e

 s
u

c
e

s
o

 e
n

 c
a

rr
e
te

ra
)

A
fir

m
ad

o

+
-

6.
7.

S
eñ

al
es

 in
v

ol
uc

ra
da

s:
N

o
 p

u
b
lic

id
a
d

. 
M

a
rq

u
e

 c
la

s
if
ic

a
c
ió

n
 y

 r
e

lle
n

e
 n

o
m

b
re

4.
7.

C
oo

rd
en

ad
as

 U
TM

:
o

C
oo

rd
en

ad
as

 g
eo

gr
áf

ic
as

:
C

la
si

fic
ac

ió
n:

R
eg

ul
ad

or
a 

(R
)

P
re

v
en

tiv
a 

(P
)

In
fo

rm
at

iv
a 

(I
)

C
oo

rd
en

ad
a 

N
or

te
La

tit
ud

 S
ur

N
om

br
e:

-
.

°
'

.
"

C
oo

rd
en

ad
a 

E
st

e
Lo

ng
itu

d 
O

es
te

C
la

si
fic

ac
ió

n:
R

eg
ul

ad
or

a 
(R

)
P

re
v

en
tiv

a 
(P

)
In

fo
rm

at
iv

a 
(I

)

-
.

°
'

.
"

N
om

br
e:

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
 A

C
C

ID
E

N
T

E
 D

E
 T

R
Á

N
S

IT
O

…
…

…
..

.…
…

…
…

…
…

F
irm

a
A

ñ
o

E
v
e

n
to

C
on

di
ci

ón
 

cl
im

át
ic

a:

S
up

er
fic

ie
 d

e 

la
 c

al
za

da
:

A
N

E
X

O
: 

F
O

R
M

A
T

O
 Ú

N
IC

O
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

 A
C

C
ID

E
N

T
E

S
 D

E
 T

R
Á

N
S

IT
O

  

 



75NORMAS LEGALESSábado 28 de diciembre de 2019
 El Peruano /

 

 

8.
D

ia
g

ra
m

a 
d

e 
ac

ci
d

en
te

 (
cr

o
q

u
is

)
6.

7.
(C

on
tin

ua
ci

ón
)

N
o
 p

u
b
lic

id
a
d
. 

M
a
rq

u
e
 c

la
s
if
ic

a
c
ió

n
 y

 r
e
lle

n
e
 n

o
m

b
re

C
la

si
fic

ac
ió

n:
R

eg
ul

ad
or

a 
(R

)
P

re
v

en
tiv

a 
(P

)
In

fo
rm

at
iv

a 
(I

)

N
om

br
e:

C
la

si
fic

ac
ió

n:
R

eg
ul

ad
or

a 
(R

)
P

re
v

en
tiv

a 
(P

)
In

fo
rm

at
iv

a 
(I

)

N
om

br
e:

7.
O

b
se

rv
ac

io
n

es
O

p
c
io

n
a
l.
 P

u
e
d
e
 d

e
ta

lla
r 

o
tr

a
 i
n
fo

rm
a
c
ió

n
 q

u
e
 c

o
n
s
id

e
re

 d
e
 i
m

p
o
rt

a
n
c
ia

* 
In

d
ic

a
r 
e

l 
n

o
rt

e
, 
y
 e

l 
c
o

rr
e

s
p

o
n

d
ie

n
te

 n
o

m
b

re
 y

 s
e

n
ti
d

o
 d

e
 l
a

s
 v

ía
s
 i
n

v
o

lu
c
ra

d
a

s



76 NORMAS LEGALES Sábado 28 de diciembre de 2019 /  El Peruano

 

 

V
is

to
 B

ue
no

 d
e 

M
ie

m
br

o 
P

N
P

 r
es

po
ns

ab
le

 d
e 

la
 d

ili
ge

nc
ia

:

C
om

is
ar

ía
:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
N

om
br

e:
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…

R
eg

is
tro

 N
°

V
-

-
-

R
an

go
:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Te

lé
fo

no
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…

C
IP

 N
°:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
D

N
I 

N
°:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

1.
D

at
o

s 
d

el
 v

eh
íc

u
lo

M
a
rq

u
e
 o

 r
e
lle

n
e

3.
C

er
ti

fi
ca

d
o

 d
e 

se
g

u
ro

 c
o

n
tr

a 
ac

ci
d

en
te

s
M

a
rq

u
e
 y

, 
e
n
 c

a
s
o
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
a
, 

e
s
c
ri
b
a

1.
1.

N
úm

er
o 

de
 p

la
ca

 d
el

 v
eh

íc
ul

o
3.

1.
¿

P
os

ee
?

S
i

3.
2.

¿
E

st
á 

v
ig

en
te

?
S

i

S
in

 p
la

ca
(C

a
s
o
 s

in
 p

la
c
a
, 

c
o
n
ti
n
ú
e
 c

o
n
 C

a
m

p
o
 1

.6
)

N
o

(C
o
n
ti
n
ú
e
 c

o
n
 C

a
m

p
o
 4

)
N

o

1.
2.

P
aí

s 
de

 r
eg

is
tro

 d
el

 v
eh

íc
ul

o:
P

er
ú

O
tro

In
di

qu
e 

pa
ís

:
3.

3.
Ti

po
 d

e 
se

gu
ro

:
S

O
A

T
O

tro
:

A
F

O
C

A
T

1.
3.

C
an

tid
ad

 d
e 

oc
up

an
te

s 
y

 p
as

aj
er

os
 in

v
ol

uc
ra

do
s

4.
C

er
ti

fi
ca

d
o

 d
e 

In
sp

ec
ci

ó
n

 T
éc

n
ic

a 
V

eh
ic

u
la

r
M

a
rq

u
e
 y

, 
e
n
 c

a
s
o
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
a
, 

e
s
c
ri
b
a

1.
4.

S
i p

re
st

a 
un

 s
er

v
ic

io
 o

 r
ea

liz
a 

un
a 

ac
tiv

id
ad

, 
in

di
ca

r 
R

U
C

 /
 R

az
on

 S
oc

ia
l /

 N
om

br
e 

de
 e

m
pr

es
a

4.
1.

¿
P

os
ee

?
S

i
4.

2.
¿

E
st

á 
v

ig
en

te
?

S
i

N
o

(C
o
n
ti
n
ú
e
 c

o
n
 C

a
m

p
o
 5

)
N

o

1.
5.

In
di

ca
r 

el
 R

U
C

 o
 e

l D
N

I 
de

l p
ro

pi
et

ar
io

 le
ga

l d
el

 v
eh

íc
ul

o 
y

, 
op

ci
on

al
m

en
te

 n
om

br
e:

4.
3.

D
es

cr
ib

a 
la

s 
ob

se
rv

ac
io

ne
s 

en
 e

l C
er

tif
ic

ad
o,

 e
n 

ca
so

 h
ub

ie
se

n:

1.
6.

C
la

se
 d

e 
v

eh
íc

ul
o

A
ut

om
óv

il
O

m
ni

bú
s

Tr
im

ot
o 

pa
sa

je
ro

5.
Im

p
ac

to
 d

el
 v

eh
íc

u
lo

M
a
rq

u
e
 e

l 
v
e
h
íc

u
lo

 q
u
e
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
a
 d

o
n
d
e
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
a

S
ta

tio
n 

w
ag

on
C

am
ió

n
Tr

im
ot

o 
ca

rg
a

C
am

io
ne

ta
 p

ic
k 

up
R

em
ol

ca
do

r
B

ic
ic

le
ta

5.
1.

M
ot

oc
ic

le
ta

 /
 b

ic
im

ot
o 

/ 
bi

ci
cl

et
a:

5.
2.

Tr
im

ot
o:

C
am

io
ne

ta
 r

ur
al

R
em

ol
qu

e 
o 

se
m

irr
em

.
V

eh
íc

ul
o 

no
 id

en
tif

ic
ad

o

C
am

io
ne

ta
 p

an
el

M
ot

oc
ic

le
ta

O
tro

:

M
in

ib
us

B
ic

im
ot

o

1.
7.

E
n 

ca
so

 d
e 

tra
ta

rs
e 

de
 u

n 
v

eh
. 

re
m

ol
ca

do
r,

 in
di

ca
r 

el
 N

úm
er

o 
de

 P
la

ca
 d

e 
lo

s 
v

eh
. 

re
m

ol
ca

do
s:

R
em

ol
ca

do
 N

° 
1

5.
3.

C
am

ió
n:

5.
4.

A
ut

om
óv

il 
/ 

st
at

io
n 

w
ag

on
 /

 c
am

io
ne

ta
:

R
em

ol
ca

do
 N

° 
2

2.
S

o
b

re
 e

l 
tr

an
sp

o
rt

e
M

a
rq

u
e

2.
1.

¿
E

s 
tra

ns
po

rte
 p

ar
tic

ul
ar

?
S

i
N

o
(E

n
 c

a
s
o
 n

e
g
a
ti
v
o
, 

c
o
m

p
le

te
 c

a
m

p
o
 2

.2
 y

 p
a
s
e
 a

l 
3
)

5.
5.

M
in

ib
us

 /
 o

m
ni

bu
s:

2.
2.

E
le

m
en

to
 tr

an
sp

or
ta

do
:

P
er

so
na

s
C

ar
ga

 y
/o

 m
er

ca
nc

ía
s

2.
3.

C
la

si
fic

ac
ió

n 
de

l t
ra

ns
po

rte
:

A
ct

iv
id

ad
 p

riv
ad

a
S

er
v

ic
io

 p
úb

lic
o

5.
6.

R
em

ol
ca

do
r 

y
 r

em
ol

qu
e 

/ 
se

m
irr

em
ol

qu
e:

2.
4.

M
od

al
id

ad
 d

el
 tr

an
sp

or
te

:

Ta
x

i
V

eh
íc

ul
o 

of
ic

ia
l

E
sc

ol
ar

Tu
rís

tic
o

P
úb

lic
o 

ur
ba

no
S

er
en

az
go

Tr
ab

aj
ad

or
es

R
eg

ul
ar

 (
in

te
rp

ro
v

in
ci

al
)

A
m

bu
la

nc
ia

A
ut

o 
co

le
ct

iv
o

M
at

er
ia

le
s 

P
el

ig
ro

so
s

5.
7.

E
n 

ca
so

 d
e 

ot
ro

 v
eh

íc
ul

o,
 d

es
cr

ib
a 

el
 lu

ga
r 

de
 im

pa
ct

o:

O
tro

:

2.
5.

Á
m

bi
to

 d
e 

se
rv

ic
io

:
(M

a
rc

a
r 

e
n
 c

a
s
o
 c

o
rr

e
s
p
o
n
d
a
 y

 s
e
 d

is
p
o
n
g
a
 d

e
 l
a
 i
n
fo

rm
a
c
ió

n
)

D
is

tri
ta

l
R

eg
io

na
l

In
te

rn
ac

io
na

l

P
ro

v
in

ci
al

N
ac

io
na

l

F
irm

a
A

ñ
o

E
v
e
n
to

V
e
h
íc

u
lo

 N
°

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
 V

E
H

ÍC
U

L
O

 I
N

V
O

L
U

C
R

A
D

O

…
…

…
..

.…
…

…
…

…
…



77NORMAS LEGALESSábado 28 de diciembre de 2019
 El Peruano /

 

V
is

to
 B

ue
no

 d
e 

M
ie

m
br

o 
P

N
P

 re
sp

on
sa

bl
e 

de
 la

 d
ili

ge
nc

ia
:

C
om

is
ar

ía
:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
N

om
br

e:
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…

R
eg

is
tro

 N
°

P
-

-
-

-
R

an
go

:
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Te
lé

fo
no

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

P
e
rs

o
n
a
 N

°
C

IP
 N

°:
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

D
N

I N
°:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

1.
T

ip
o 

d
e 

p
er

so
na

 in
vo

lu
cr

ad
a

M
a
rq

u
e
 s

o
lo

 u
n
a

4.
L

ic
en

ci
a 

d
e 

co
nd

uc
ir

M
a
rq

u
e
 o

 r
e
lle

n
e
 e

n
 c

a
s
o
 s

e
 t

ra
te

 d
e
 u

n
 c

o
n
d
u
c
to

r

C
on

du
ct

or
P

as
aj

er
o

P
ea

tó
n

O
cu

pa
nt

e
4.

1.
¿

C
ue

nt
a 

co
n 

lic
en

ci
a 

de
 c

on
du

ci
r?

S
i

N
o

(C
a
s
o
 n

e
g
a
ti
v
o
, 

c
o
n
ti
n
u
e
 c

o
n
 C

a
m

p
o
 5

)

2.
Es

ta
d

o 
d

e 
la

 p
er

so
na

 in
vo

lu
cr

ad
a

M
a
rq

u
e
 s

o
lo

 u
n
a

4.
2.

N
úm

er
o 

de
 li

ce
nc

ia
4.

3.
¿

E
st

á 
v

ig
en

te
?

S
í

N
o

2.
1.

G
ra

v
ed

ad
:

F
al

le
ci

do
N

o 
se

 c
on

oc
e

Le
si

on
ad

o
C

on
du

ct
or

 il
es

o
4.

4.
C

la
se

 y
 c

at
eg

or
ía

:
-

2.
2.

Ti
po

 d
e 

at
en

ci
ón

, e
n 

ca
so

 d
e 

"le
si

on
ad

o"
:

4.
5.

P
aí

s 
de

 e
m

is
ió

n 
de

 la
 li

ce
nc

ia
P

er
ú

O
tro

:
In

di
qu

e 
pa

ís
:

C
en

tro
 d

e 
sa

lu
d 

pú
bl

ic
o

O
tro

C
en

tro
 d

e 
sa

lu
d 

pr
iv

ad
o

4.
6.

O
rg

an
is

m
o 

em
is

or
:

2.
3.

Lu
ga

r d
e 

de
fu

nc
ió

n,
 e

n 
ca

so
 d

e 
"fa

lle
ci

do
":

M
TC

P
N

P
F

F.
A

A
.

M
un

ic
ip

al
id

ad
 p

ro
v

in
ci

al

O
tro

:

E
n 

el
 lu

ga
r d

e 
lo

s 
he

ch
os

E
n 

el
 c

en
tro

 d
e 

sa
lu

d

C
am

in
o 

al
 c

en
tro

 d
e 

sa
lu

d

4.
7.

E
n 

ca
so

 d
e 

se
r u

na
 li

ce
nc

ia
 e

m
iti

da
 p

or
 e

l M
TC

 ¿
ap

ar
ec

e 
en

 e
l S

is
te

m
a 

N
ac

io
na

l d
e 

C
on

du
ct

or
es

?

3.
D

o
cu

m
en

to
 d

e 
Id

en
tif

ic
ac

ió
n 

p
er

so
na

l
M

a
rq

u
e
 o

 r
e
lle

n
e

S
í

N
o

(M
a
rq

u
e
 s

o
lo

 s
i 
p
u
e
d
e
 c

o
m

p
ro

b
a
rl
o
)

3.
1.

¿
C

ue
nt

a 
co

n 
do

cu
m

en
to

 d
e 

id
en

tif
ic

ac
ió

n?
5.

D
o

sa
je

 e
tíl

ic
o

M
a
rq

u
e
 y

/o
 r

e
lle

n
e

S
i

N
o

(C
a
s
o
 n

e
g
a
ti
v
o
, 

s
o
lo

 c
o
m

p
le

te
 c

a
m

p
o
 3

.7
 y

 p
a
s
e
 a

l 
5
)

3.
2.

¿
S

e 
id

en
tif

ic
a 

so
lo

 c
on

 li
ce

nc
ia

 d
e 

co
nd

uc
ir?

5.
1.

¿
S

e 
so

m
et

ió
 d

os
aj

e 
cu

al
ita

tiv
o?

S
i

N
o

(C
a
s
o
 n

e
g
a
ti
v
o
, 

c
o
n
ti
n
u
e
 c

o
n
 C

a
m

p
o
 5

.5
)

S
i

N
o

(C
a
s
o
 a

fi
rm

a
ti
v
o
, 

s
o
lo

 c
o
m

p
le

te
 c

a
m

p
o
s
 3

.6
 y

 3
.7

, 
y
 p

a
s
e
 a

l 
4
)

3.
3.

D
oc

um
en

to
 d

e 
id

en
tif

ic
ac

ió
n 

pe
rs

on
al

:
(M

a
rq

u
e
 s

o
lo

 u
n
o
)

5.
2.

H
or

a 
de

 d
os

aj
e 

cu
al

ita
tiv

o:
:

D
oc

um
en

to
 N

ac
io

na
l

C
ar

né
 d

e
P

as
ap

or
te

D
N

I /
 C

éd
ul

a
H

H
M

M

de
 Id

en
tid

ad
 (D

N
I)

E
x

tra
nj

er
ía

E
x

tra
nj

er
o

5.
3.

R
es

ul
ta

do
 d

e 
do

sa
je

 c
ua

lit
at

iv
o:

P
os

iti
v

o
N

eg
at

iv
o

In
di

qu
e 

N
úm

er
o:

5.
4.

Lu
ga

r d
el

In
 s

itu
O

tro
:

3.
4.

P
aí

s 
de

 n
ac

io
na

lid
ad

:
P

er
ú

O
tro

In
di

qu
e 

pa
ís

:
do

sa
je

C
om

is
ar

ia

cu
al

ita
tiv

o:
C

en
tro

 d
e 

S
al

ud

3.
5.

P
aí

s 
de

 e
m

is
ió

n 
de

 d
oc

um
en

to
:

P
er

ú
O

tro
In

di
qu

e 
pa

ís
:

5.
5.

¿
S

e 
so

m
et

ió
 d

os
aj

e 
cu

an
tit

at
iv

o?
S

i
N

o
(C

a
s
o
 a

fi
rm

a
ti
v
o
, 

c
o
n
ti
n
ú
e
)

5.
6.

H
or

a 
de

 d
os

aj
e

:

3.
6.

E
da

d:
añ

os
3.

7.
S

ex
o:

M
as

cu
lin

o
cu

an
tit

at
iv

o:
H

H
M

M

(S
o
lo

 c
u
a
n
d
o
 d

is
p
o
n
g
a
 d

e
 l
a
 i
n
fo

rm
a
c
ió

n
)

F
em

en
in

o
5.

7.
R

es
ul

ta
do

 d
e 

al
co

ho
le

m
ia

.
gr

am
os

 a
lc

oh
ol

 / 
lit

ro
 s

an
gr

e

V
e
h
íc

u
lo

 N
°

…
…

…
...

…
…

…
…

…
…

A
ñ
o

E
v
e
n
to

F
irm

a

R
EG

IS
T

R
O

 D
E 

P
ER

S
O

N
A

 IN
V

O
L

U
C

R
A

D
A

 

 

18
40

68
2-

1


		2019-12-28T10:06:14-0500




